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ZARZĄDZANIE GMINĄ 

Gmina Wierzbica jest gminą wiejską, położoną w wschodniej części województwa lubelskiego,  

w powiecie chełmskim, na północny zachód od miasta powiatowego - Chełma. Graniczy z następującymi 

gminami: Chełm, Sawin, Siedliszcze (powiat chełmski), Cyców (powiat łęczyński), Hańsk, Urszulin 

(powiat włodawski)  przy drodze wojewódzkiej nr 841  Chełm - Cyców. Obszar gminy wynosi 14 636 ha,  

z czego 11 690 ha stanowią użytki rolne. W skład gminy wchodzi 26 miejscowości zgrupowanych  

w 20 sołectwach. 

Podstawowym celem działalności Urzędu Gminy jest zapewnienie interesantom profesjonalnej 

i przyjaznej obsługi. Urząd realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone przez administrację 

rządową. Do zadań własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, 

infrastrukturę, pomoc społeczną, ochronę środowiska. Natomiast zadania zlecone przez administrację 

rządową - dotyczą spraw obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów, obronności i pomocy społecznej. 

 

 

WŁADZE LOKALNE I GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią kadencję. 

Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. 

Są to m.in.: uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu, uchwalanie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach 

określonych w odrębnych ustawach. Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego 

Rady. Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do wiadomości mieszkańców. 

Rada Gminy Wierzbica liczy 15 radnych. Przewodniczącym Rady Gminy jest Zdzisław Piotr Muszański.  

W Radzie Gminy działają 3 stałe komisje: Komisja Rewizyjna - 3 osoby, Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji - 5 osób, Komisja Finansów i Rozwoju – 5 osób. 

Wójt jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat Wykonuje uchwały Rady Gminy  

i zadania określone przepisami prawa. Do zadań  Wójta należy w szczególności: opracowywanie 

strategii, programów rozwoju, gospodarowanie mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu. 

Funkcję Wójta od 24 listopada 2018 roku sprawuje Zdzisława Bożena Deniszczuk. 

Urząd Gminy wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających na gminie zadań 

własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia z organami administracji 

rządowej (zadań zleconych), zadań publicznych powierzonych gminie w drodze zawartych porozumień. 
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GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

1. Urząd Gminy  Wierzbica; 

2. Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Wierzbicy; 

3. Szkoła Filialna w Wólce Tarnowskiej; 

4. Szkoła Podstawowa w Święcicy; 

5. Gminne Przedszkole w Wierzbicy 

6. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzbicy. 

 

INSTYTUCJA KULTURY  

Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzbicy. 

 

LUDNOŚĆ I DYNAMIKA ZMIAN  

W okresie od początku do końca 2020 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się o 44 

osoby w stosunku do roku poprzedniego, przez co na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosiła 5 064 osoby,  

w tym 2 558 kobiet i 2 506 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (poniżej18 lat) wynosiła 473 osoby,  

a liczba mieszkańców wynosiła 466 osób, 

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-59 lat) wynosiła 1 422 osoby,  

a liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym (18-64) wynosiła 1 698 osób, 

 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 663 osoby, a liczba mieszkańców wynosiła 

341 osób. 

Migracje przebiegały w kierunku miasta. Na początku 2020 r. na terenach wiejskich mieszkało 5 108 

osób. Na koniec 2020 r. dane te przedstawiały się następująco: 5 064 osoby. 

W 2020 r. urodziło się w gminie 41 dzieci, w tym 26 dziewczynek i 15 chłopców, a zmarło 61 osób,  

w tym 30 kobiet i 31 mężczyzn. Wobec powyższego przyrost naturalny w 2020 r. był ujemny.  
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Wykres: Liczba mieszkańców w poszczególnych latach 

 
 
 
 

Wykres: Podział na płeć w poszczególnych miejscowościach w Gminie Wierzbica w 2020 roku 
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Wykres: Podział wiekowy w poszczególnych kategoriach wiekowych 

 
 

 

 

Wykres: Podział na płeć 
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Wykres: Stosunek liczby urodzeń do liczby zgodnów w poszczególnyc miejscowościach 

 
 
 

Wykres: Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach w przedziale wiekowym 0-3 lat 
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Wykres: Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach w przedziale wiekowym 4-6 lat 
 

 

 

 

 

Wykres: Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach w przedziale wiekowym 7 - 15 lat 
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Wykres: Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach w przedziale wiekowym 18-64 lat 

 
 

 
 
 

Wykres: Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach w przedziale wiekowym 65-89 lat 
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Wykres: Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach w przedziale wiekowym powyżej 90 lat 
 

 
 

 

STATYSTYKA URZĘDU STANU CYWILNEGO W WIERZBICY W 2020 ROKU 

 
W 2020 r. wydano 215 dowodów osobistych. Przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu 

osobistego wynosił od 14 do 21 dni. 

 

Sporządzone akty urodzenia w tym:  

- dzieci urodzone za granicą (transkrypcje ) 8 

- dzieci urodzone terenie Gminy Wierzbica  0 

Sporządzone akty małżeństwa w tym: 
 

- konkordatowe (śluby kościelne) 12 

- cywilne 9 

- zagraniczne (transkrypcje) 0 

Sporządzone akty zgonu w tym: 
 

- na terenie Gminy  Wierzbica  23 

- zgon za granicą ( transkrypcja ) 1 

Ilość par małżeńskich odznaczonych medalami  

za  długoletnie pożycie małżeńskie 

11 
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE, SPRAWY OBYWATELSKIE 

W 2020 r. funkcjonowało w gminie 24 organizacji pozarządowych, w tym: 11 stowarzyszeń  

oraz 13 kół gospodyń wiejskich.  

W ramach otwartego konkursu ofert, skierowanego do organizacji pozarządowych, powierzono 

wykonanie następujących zadań publicznych: 

 „Propagowanie sportu, poprzez aktywny udział dzieci i młodzieży w treningach i zawodach 

piłkarskich różnego szczebla oraz turniejach organizowanych w hali sportowej i na 

boiskach. Współorganizowanie i prowadzenie drużyn piłki nożnej w rozgrywkach ligowych 

szczebla okręgowego". Wartość zadania ustalono na kwotę 66 000 zł. a jego realizację 

powierzono  Gminnemu Klubowi Sportowemu „OGNIWO", z siedzibą w Wierzbicy-Osiedle, 

ul. Włodawska 1.  

Do głównych zadań klubu należało, branie udziału w zawodach sportowych na terenie powiatu, 

województwa, kraju, a także realizacja innych działań związanych z propagowaniem i rozwojem sportu 

na szczeblu lokalnym, poprzez: 

 organizację szkolenia dzieci i młodzieży w wieku od 6- do 21 lat oraz osób dorosłych, 

 przygotowanie i udział w rozgrywkach piłki nożnej oraz propagowanie współzawodnictwa 

sportowego i aktywnego wypoczynku wśród mieszkańców Gminy Wierzbica, 

 podnoszenie zdolności i tężyzny organizmu, 

 zwiększenie potencjału możliwości sprawnościowych, 

 wzbudzanie stałej potrzeby podnoszenia umiejętności u sportowców, 

 popularyzacja zdrowego wychowania poprzez sport.  

Działaniami objęto blisko 200-osobową grupę osób z terenu Gminy Wierzbica.  

Środki przekazane z budżetu gminy dla stowarzyszenia GKS „OGNIWO” wykorzystano zgodnie z celami, 

na które zostały zaplanowane. 

 

 

DZIAŁALNOSĆ OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH 

Na terenie gminy Wierzbica zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej realizują druhowie 

zrzeszeni w jednostkach ochotniczych straży pożarnych. Obecnie na terenie gminy działa 8 jednostek 

ochotniczych straży pożarnych: 

1. OSP Wierzbica z 2 drużynami młodzieżowymi dziewcząt i chłopców, 
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2. OSP Kozia Góra, 

3. OSP Syczyn z drużyną młodzieżową chłopców, 

4. OSP Busówno z drużyną kobiecą i młodzieżową drużyną dziewcząt i chłopców, 

5. OSP Chylin, 

6. OSP Wólka Tarnowska, 

7. OSP Pniówno z drużyną kobiecą i dwiema młodzieżowymi drużynami chłopców, 

8. OSP Olchowiec. 

7 jednostek OSP wyposażonych jest w samochody pożarnicze.  

Wiodącą rolę wśród nich prowadzi Jednostka OSP Wierzbica, która jest włączona do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i Lubelskiej Brygady Odwodowej, co oznacza , że może być 

zadysponowana do zdarzeń o dużych rozmiarach na terenie całego województwa lubelskiego. 

Jednostka posiada na wyposażeniu dwa samochody: GCBA 5/32 MAN TGM 18.330 i Landrover  

Defender.  Ponadto posiada łódź ratowniczą  i  urządzenia do wypompowywania wody, a także sprzęt 

do ratownictwa technicznego pozwalający na udzielenie pomocy osobom uwięzionym w rozbitych 

podczas wypadków pojazdach.  W listopadzie 2020 roku jednostka OSP Wierzbica obchodziła jubileusz 

50-lecia istnienia połączony z uroczystością nadania jednostce sztandaru.  

W jednostkach ochotniczych straży pożarnych Busówno i Wierzbica, działa wprowadzony 

system telefonicznego powiadamiania druhów o zdarzeniu, co znacząco wpływa  na skrócenie czasu 

wyjazdu jednostek do 5 minut (w starym systemie trwało to 20 minut).  

Jednostki OSP są wzywane do pożarów, wypadków drogowych, usuwania gniazd owadów oraz 

do usuwania skutków wichur i wypompowywania wody z pomieszczeń. Druhowie poza działaniami 

ratowniczymi uczestniczą w szkoleniach, międzygminnych zawodach sportowo- pożarniczych, 

przeglądach gospodarstw rolnych i sieci hydrantowej.  Jednostki  oprócz działalności statutowej  

uczestniczą w licznych imprezach kulturalnych na terenie gminy Wierzbica i powiatu chełmskiego, 

podczas których organizują pokazy i ćwiczenia pożarnicze dla najmłodszych, zachęcając tym samym  do 

czynnego udziału w strukturach Ochotniczej Straży Pożarnej, biorą także udział w akcjach 

charytatywnych.  

Corocznie w budżecie gminy rezerwowane są środki na realizację zadań z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej. Przeznaczone one są na : ekwiwalenty dla strażaków, koszty ubezpieczenia pojazdów 

i członków OSP, zakup materiałów i wyposażenia, wydatki związane z przeglądami okresowymi sprzętu 
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ratowniczego itp.  W roku 2020 na utrzymanie gotowości bojowej jednostek z terenu gminy 

wydatkowano kwotę 145.743,76 zł.   

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE W GMINIE 

Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2020 r. na terenie gminy złożono 52  zawiadomień  

o możliwości popełnienia przestępstwa/wykroczenia. Postępowania przygotowawcze były prowadzone 

w 31 przypadkach. Czyny zabronione w liczbach: 

 przeciwko zdrowiu i życiu - 6, 

 przeciwko mieniu - 2, 

 przestępstw drogowych (kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwym) – 16.  

Największym problemem w gminie jest uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego,  

oraz w kategorii przestępstw drogowych - prowadzenie pojazdów przez nietrzeźwych kierujących  

i naruszających zakazy sądowe czy też posiadających decyzje o cofnięciu uprawnień. 

W ramach realizacji działań o charakterze profilaktycznym wdrażane są przedsięwzięcia 

kierowane do uczniów wszystkich szkół. Komenda Miejska Policji w Chełmie wspólnie z dzielnicowymi 

Posterunku Policji w Sawinie przeprowadzają konkursy edukacyjne i szkoleniowe, jak też realizują 

własne inicjatywy i spotkania. Dzieci najmłodsze uczestniczyły w przedsięwzięciach pt. ,, Bezpieczny 

Pierwszak”, „Bezpieczne ferie", „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku", „Narkotyki i dopalacze”, 

,,Bezpieczeństwo w ruchu drogowym-świeć przykładem”,  które mają na celu uświadomienie im zasad 

bezpiecznego poruszania się po drodze, po przejściu dla pieszych w trakcie drogi do/ze szkoły, rodzaju 

zagrożeń wynikających z kontaktu z osobą obcą, zasad poprawnego zachowywania się  w szkole i poza 

nią, a także przekazanie dzieciom wiedzy dotyczącej reakcji na agresję rówieśniczą. 

Podjęte w gminie akcje informacyjne i prewencyjne przez Policjantów Posterunku Policji  

w Sawinie polegały na egzekwowaniu od miejscowej społeczności obowiązku właściwego 

przestrzegania przepisów ruchu drogowego, utrzymania porządku w obrębie posesji, 

przeciwpożarowych i innych. W związku z panującą pandemią wirusa SARS-Cov2 policjanci dbali  

o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców. W trakcie realizowanych przedsięwzięć stosowano wobec 

ujawnionych sprawców wykroczeń sankcje w drodze postępowania wnioskowego bądź mandatowego. 

W roku 2020 skierowano 31 wniosków wobec sprawców wykroczeń z naszej gminy. 
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OCHRONA ZDROWIA 

Na terenie Gminy Wierzbica zadania w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej sprawuje 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej EURO- MED S.j. Robert Majcher, Artur Majcher, Zofia Majcher 

w Wierzbicy oraz Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „ZDROVITA” s.c. Jacek Haratym, Małgorzata 

Gryzińska w Wierzbicy. 

W placówkach tych w ramach umowy zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia przyjmują 

lekarze: medycyny rodzinnej, pediatrzy oraz pielęgniarki, w tym pielęgniarka- higienistka szkolna oraz 

położne. Na dzień 31 grudnia 2020 r. w w/w. NZOZ-ach było zarejestrowanych ok. 4500 pacjentów. 

Świadczenia podstawowej opieki zdrowotnej udzielane są bezpłatnie. 

Mieszkańcy Gminy Wierzbica mogą również skorzystać z porad stomatologicznych 

prowadzonych w ramach Indywidualnej Praktyki Stomatologicznej przez dr Annę Krajewską- Owczarz w 

Wierzbicy, ul. Włodawska 10. Gabinet stomatologiczny udziela świadczeń w ramach umów  z NFZ w dni 

powszednie, zgodnie z harmonogramem pracy lekarza dostępnym w przychodni. Zgodnie z informacją 

przekazaną przez realizatora, w roku 2020 z usług stomatologicznych skorzystało ok. 2600 pacjentów. 

Ponadto na terenie Gminy Wierzbica funkcjonują dwie prywatne apteki tj. Apteka  „Rodzinna” 

s.c. Blicharski i Synowie, ul. Lubelska 1 oraz Apteka „MOJA”,  ul. Włodawska 3. 

W roku 2020 realizowane były także: 

 w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi, bezpłatne- finansowane z NFZ badania 

profilaktyczne dla kobiet w wieku 50-69 lat wykonywane w mobilnych pracowniach 

mammograficznych prowadzonych przez LUX MED Diagnostyka; 

 w ramach Programu Profilaktyki raka skóry dla mieszkańców województwa lubelskiego  

na lata 2018-2021, mieszkańcy naszej gminy mogli skorzystać również z bezpłatnego 

badania znamion, które odbywało się w Starostwie Powiatowym w Chełmie. 

Niezwykle ważnym elementem podejmowanych zadań z zakresu ochrony zdrowia są działania  

dotyczące przeciwdziałania i rozwiązywania problemów alkoholowych w ramach Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, które są sprecyzowane w ustawie  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Narodowym Programie Zdrowia  

na lata 2016-2020. 
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Wspomniany program adresowany jest do osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin oraz 

osób zagrożonych uzależnieniem. Obejmuje również swoim zakresem osoby zagrożone problemem 

narkomanii, dzieci i młodzież, a także wszystkich, którzy doświadczają przemocy w rodzinie.  

Wykonywaniem zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz realizacją wspomnianego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych zajmuje się w głównej mierze Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, którą powołuje Wójt Gminy. W 2020 roku w ramach Komisji, powołanej w dniu 14 

kwietnia 2015 roku, działały następujące zespoły: 

 zespół ds. profilaktyki i edukacji w zakresie problemów alkoholowych, w składzie 4 osób, 

 zespół ds. motywowania osób uzależnionych do leczenia odwykowego, w składzie 2 osób, 

 zespół ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w składzie 2 osób, 

 zespół ds. kontroli rynku sprzedaży alkoholu, w składzie 2 osób. 

Źródłem finansowania zadań ww. programu są środki z budżetu Gminy pochodzące z opłat za 

udzielone zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, które w roku 2020 stanowiły kwotę 42.095,28 

zł. Fundusze te wykorzystywane były na działania w zakresie wspierania oraz prowadzenia 

profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej wśród lokalnej społeczności. W szczególności 

skupiono się na wszechstronnej pomocy rodzinom z problemem alkoholowym, edukacji społecznej, 

zapobieganiu spożywania alkoholu, wzbudzaniu stosownych postaw w stosunku do spożywania 

alkoholu bądź zażywania substancji o działaniu odurzającym poprzez organizowanie okolicznościowych 

spotkań propagujących zdrowy styl życia, mając na uwadze obowiązującą sytuację związaną  

z wystąpieniem COVID-19, a także zachowując niezbędne środki ostrożności. 

W zakresie swojej działalności GKRPA w roku 2020 realizowała m.in.: 

 działalność wychowawczo-profilaktyczna realizowana w szkołach podstawowych na terenie 

gminy -zapewnienie wsparcia w rozwoju zainteresowań i uzdolnień dzieci i młodzieży – 

konkursy sportowe i biblijne; 

 współorganizowanie form spędzania wolnego czasu (kolonii letnich, „zielonych szkół”, 

zajęć pozalekcyjnych i zajęć sportowych dla dzieci z rodzin uzależnionych i zagrożonych 

uzależnieniami) – imprezy mikołajkowe, dowóz dzieci na zajęcia  w czasie ferii szkolnych; 

 dofinansowanie zajęć i artykułów w zakresie aktywności fizycznej i ruchowej w myśl zasady 

„Ruch jako złota profilaktyka”, pobudzających rozwój psychiczny, emocjonalny  

i umysłowy, w tym zajęć fitness dla każdego - nagrody dla zasłużonych sportowców  
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oraz odzieży sportowej dla aktywnie działających osób  z gminy Wierzbica, propagujących 

zdrowy styl życia; 

 organizowanie imprez dla dzieci i młodzieży wpływających na postawy i umiejętności 

ważne dla zdrowia i trzeźwości -zakup nagród oraz dofinansowanie zakupu materiałów 

umożliwiających przeprowadzenie imprez z elementami profilaktyki – warsztaty 

fotograficzne dla dzieci i młodzieży szkolnej; 

 współorganizowanie rodzinnych spotkań integracyjnych mieszkańców – spotkania 

plenerowe, dzień rodziny; 

 współpraca z lokalnymi Kołami Gospodyń Wiejskich i Wiejskimi Domami Kultury  

w zakresie organizacji okolicznościowych spotkań mieszkańców poszczególnych sołectw, 

połączonych z przygotowaniem regionalnych potraw i ich degustacją, propagujących 

zdrowy styl życia bez nałogów - warsztaty kulinarne, rękodzieła i spotkania wigilijne 

zorganizowane przy współudziale Kół Gospodyń Wiejskich w Gminnych Domach Kultury 

dla społeczności lokalnej; 

 prowadzenia działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i bezpieczeństwa  

w miejscach publicznych - zakup alkomatu dla Posterunku Policji w Sawinie; 

 w zakresie przeciwdziałania narkomanii dofinansowano nagrody dla uczestników 

konkursu dla młodzieży, jak również warsztaty rękodzieła. 

Uwzględniając powyższe, należy podkreślić, że w 2020 roku były prowadzone zróżnicowane 

działania w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizujące skutki już istniejących. Zarówno zapisy 

programu, jak i doraźne działania Komisji mają przede wszystkim na celu zapobieganie tworzeniu się 

zjawisk patologicznych. Ponadto wszystkie te przedsięwzięcia pozwalają na wyrabianie pozytywnych 

nawyków aktywnego i zdrowego stylu życia - bez szkodliwych używek, kształtując zarazem właściwe 

postawy społeczne. 

Rok 2020 wprowadził pod wpływem pandemii w naszą rzeczywistość radykalne zmiany. 

Społeczna izolacja warunkuje wzrost zapadalności na różne schorzenia i zaburzenia psychiczne,  

co skutkuje większą podatnością na uzależnienia. Z koniecznością pozostawania w domach wiązała się 

nie tylko ograniczona możliwość utrzymywania kontaktów międzyludzkich, ale także dużo mniejsze 

możliwości podejmowania aktywności ruchowej i kontaktu z przyrodą, co stanowi kolejny niekorzystny 

czynnik, mający wpływ na zdrowie społeczeństwa. Działania Komisji pokazują, iż nawet w tak trudnych 

czasach pandemii można przeprowadzać działania integracyjne, przy zachowaniu wytycznych 

obowiązującego reżimu sanitarnego. 
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Poprzez wspieranie finansowe zróżnicowanych przedsięwzięć, służących lokalnej społeczności, 

Komisja ma pośrednio wpływ na kształtowanie właściwych postaw, wskazując jednocześnie osobom 

młodym, pochodzącym z rodzin, w których występują członkowie rodzin z uzależnieniami, możliwość 

innego, normalnego zachowania i postępowania, a tym samym nie powielania szkodliwych  

i niewłaściwych rodzinnych wzorców zachowania. 

Niezwykle istotne działania w 2020 roku z zakresu opieki zdrowotnej miały na celu 

zapobieganie, zwalczanie i przeciwdziałanie COVID- 19 i innych chorób zakaźnych. Mając na uwadze 

potrzebę ograniczenia rozprzestrzeniania się wirusa mieszkańcy Gminy Wierzbica otrzymywali 

bezpłatne maseczki i rękawiczki oraz wszystkie obiekty  użyteczności publicznej, w tym placówki 

oświatowe i kulturalne a także administracyjne zostały doposażone w niezbędne środki dezynfekcyjne. 

 

ROLNICTWO, OCHRONA ZWIERZĄT  

W roku 2020 zrealizowano następujące zadania :  

1. Przyjęto 748 wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej na łączną kwotę zwrotu 778 696,18 zł. 

2. Wydano 20 zaświadczeń o stażu pracy w rolnictwie. 

3. Zrealizowano zadania zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt:  

 opieka nad zwierzętami bezdomnymi  na łączną kwotę 30 341,56 zł, 

 utylizacja padłych zwierząt na kwotę 1 252,80 zł. 

4. Wystawiono 100 nakazów płatniczych za dzierżawę gruntów komunalnych na łączną kwotę - 

4797,31 zł. 

5. Wystawiono 240 przypomnień w sprawie opłat wieczystego użytkowania - 14 462,72 zł. 

6. Wydano 10 potwierdzeń kopii dokumentów archiwalnych dotyczących przejęcia na Skarb 

Państwa gospodarstw rolnych.  

 

PODMIOTY GOSPODARCZE 

Na początek 2020 r. w Gminie Wierzbica było zarejestrowanych 159 podmiotów gospodarczych.  

W trakcie roku zarejestrowano 16 nowych przedsiębiorców. Najczęściej przedmiotem działalności 
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tychże przedsiębiorstw było: 6 roboty budowlane wykończeniowe, budownictwo, 2 konserwacja  

i naprawa pojazdów samochodowych i 2 salony fryzjerskie.  

Zarejestrowani przedsiębiorcy to osoby fizyczne. W 2020 r. wyrejestrowano 10 przedsiębiorców 

osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI UCHWAŁ RADY GMINY WIERZBICA W 2020 R. 

W 2020 r. Rada Gminy Wierzbica obradowała i podejmowała rozstrzygnięcia  

na 7 posiedzeniach. W sprawach należących do jej kompetencji podjęła 40 uchwał.  

W posiedzeniach uczestniczyli: Wójt Gminy, Z-ca Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy  

oraz inne zaproszone osoby, stosownie do omawianych na posiedzeniach tematów,  

w tym dyrektorzy/kierownicy jednostek organizacyjnych. 

Zgodnie z procedurą do Wydziału Kontroli Prawnej i Nadzoru Wojewody Lubelskiego 

przekazano 20 uchwał, do Regionalnej Izby Obrachunkowej także 20 uchwał, natomiast do publikacji  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego przekazano 12 uchwał, które stanowią przepisy 

prawa miejscowego. 

 

Nazwa referatu: Ilość podjętych uchwał: 

Referat Finansów 20 

Referat Organizacyjny 10 

Referat Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 7 

Referat Rolnictwa 1 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 1 

Gminna Biblioteka Publiczna 1 

 

 



       Raport o stanie Gminy Wierzbica za 2020 rok    

 

18 | S t r o n a  

 

REALIZACJA WYKONANIE  BUDŻETU GMINY WIERZBICA ZA 2020 ROK 

Dochody budżetu stanowiły: 

1. Subwencja ogólna – 9 268 069 zł w tym: 

 część oświatowa subwencji      – 4 563 728 zł, 

 część wyrównawcza subwencji      – 4 591 567 zł, 

 część równoważąca subwencji      – 34 869 zł,  

 część uzupełniającej subwencji      – 77 909 zł. 

2. Dotacje na zadania zlecone 8 513 347,46 zł z tego: 

 pomoc społeczna       – 7 522 103,59 zł. 

3. Dotacje na zadania własne – 750 267,62 zł z tego: 

 pomoc społeczna       – 473 009,15 zł. 

4. Dochody z podatków i opłat 4 639 643,91 zł, z tego największe to: 

 udziały w podatku dochodowym osób fizycznych   – 2 329 581,00  zł, 

 podatek rolny        – 1 207 277,89  zł, 

 podatek od nieruchomości      – 746 875,72 zł, 

 podatek leśny        – 39 780,62 zł, 

 podatek od środków transportowych     – 78 180,40 zł, 

 podatek od czynności cywilnoprawnych     – 135 059,50 zł, 

 wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 42 095,28 zł. 

5. Dotacje z funduszy europejskich      – 114 399,93 zł. 

6. Dochody z usług        – 783 138,68 zł. 

7. Opłaty za odbiór odpadów       – 559 777,99 zł. 

8. Opłaty za pobór wody        – 419 483,20 zł 

9. Opłaty za odbiór ścieków       – 310 812,57 zł 

10. Dochody majątkowe – 10 689 810,52 zł z tego: 

 przedszkole        – 1 601 006,74 zł, 

 rządowy program inwestycji lokalnych     – 2 962 983 zł, 

 sprzedaż mienia       – 49 812,03 zł, 

 panele fotowoltaiczne       – 57 783,39 zł, 

 rewitalizacja         – 59 850,00 zł. 
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11. Pozostałe dochody. 

 sprzedaż mienia       – 347 138,09 zł, 

 dotacje Powiat Chełmski      – 150 000 zł, 

 drogi         – 336 186,00 zł. 

 

Wykres: Udziały w PIT 

 
 

Wydatki budżetu: 

 

Wydatki bieżące – 23 152 146,03 zł, z tego największe to: 

1. Oświata i wychowanie        – 8 214 678,30 zł. 

2. Pomoc społeczna i rodzina       – 8 901 969,25 zł. 

3. Administracja publiczna       – 2 190 152,76 zł. 

4. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska     – 949 793,76 zł. 

5. Rolnictwo i łowiectwo        – 818 067,05 zł. 

6. Gospodarka mieszkaniowa       – 803 640,86 zł. 

 

Wydatki majątkowe – 10 689 810,52 zł, w tym największe: 

1. energia z paneli fotowoltaicznych      – 1127803,43 zł, 

2. kanalizacja sanitarna        – 2 036 766,52 zł, 

3. przedszkole, żłobek         – 2 067 507,45 zł, 

4. świetlica, Wółka Tarnowska       – 769 980,00 zł, 

5. integracyjne centrum Wierzbica      – 484 720,30 zł. 
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Wykres: % wydatków majątkowych do wydatków ogółem 

 

 

 Dochody - 30 832857,82 zł wg rodzaju działalności: 

 

1. Różne rozliczenia        – 12 231 486,20 zł, 

2. Rodzina         – 7 545 735,78 zł, 

3. Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem   – 4 639 634,91 zł, 

4. Rolnictwo i łowiectwo        – 795 174,60 zł, 

5. Pomoc społeczna         – 482 277,38 zł, 

6. Oświata i wychowanie        – 2 173 314,36 zł, 

7. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska     – 1 037 253,27 zł,  

8. Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną gaz i wodę   – 391 291,91 zł,  

9. Gospodarka mieszkaniowa       – 968 269,59 zł,  

10. Transport i łączność        – 338 593,85 zł,  

11. Edukacyjna opieka wychowawcza      – 60 000 zł,  

12. Urzędy naczelnych organów władzy państwowej     – 66 264,53 zł,  

13. Administracja publiczna       – 92 158,44 zł, 

14. Działalność usługowa        – 11 402 zł. 
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 Wydatki budżetu - 33 841956,55 zł poniesiono na: 

1. Oświata i wychowanie        – 10 432 185,75 zł, 

2. Pomoc społeczna i rodzina       – 8 901 969,25 zł, 

3. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska     – 2 182 457,03 zł, 

4. Rolnictwo i łowiectwo        – 819 067,05 zł, 

5. Administracja publiczna       – 2 190 152,76 zł, 

6. Gospodarka mieszkaniowa       – 1 573 620,86 zł, 

7. Transport i łączność        – 6 257 200  zł, 

8. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego     – 786 922,19 zł,  

9. Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię      – 233 989,18 zł, 

10. Obsługa długu publicznego       – 127 497,19 zł, 

11. Edukacyjna opieka wychowawcza      – 76 276,20 zł, 

12. Bezpieczeństwo i ochrona ppoż.       – 178 224,03 zł, 

13. Informatyka         – 88 207,80 zł, 

14. Urzędy naczelnych organów władzy      – 66 263,53 zł, 

15. Kultura fizyczna        – 79 415,45 zł, 

16. Pozostałe (ochrona zdrowia  działalność usługowa)    – 4 853 670 zł. 

 

Wykres: Zadłużenie 
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Wykres: Nadwyżka operacyjna brutto 

 

Zaległości podatkowe podatników  

Kwota zaległości podatkowych  na dzień 31 grudnia 2020 r. wyniosła  ogółem  345 416,39 zł, w 

tym  z tytułu: 

 Łącznego zobowiązania pieniężnego: 249 348,28 zł ( dotyczyła 411 pozycji księgowych); 

 Podatku od środków transportowych : 71 518,10 zł (dotyczyła 6 osób); 

 Podatku od nieruchomości od osób prawnych: 23 540,00zł ( dotyczyła 3 osób prawnych); 

 Podatku leśnego od osób prawnych: 0,00 zł; 

 Podatku rolnego od osób prawnych: 1 010,01 zł (dotyczyła 4 osób prawnych). 

Zaległości zabezpieczone hipoteką na koniec ubiegłego roku z tytułu łącznego zobowiązania 

pieniężnego wynosiły 233 293,37 zł, z czego kwota 147 821,38 zł dotyczyła należności głównej, 

natomiast kwota 85 471,99 zł odsetek od zaległości podatkowych. Powyższe zapisy dotyczyły 15 osób 

fizycznych. 

Zaległości zapisane na hipotekę z tytułu podatku od środków transportowych na koniec 2020 

roku wynosiły 46 209,00 zł, z czego kwota 31 770 zł stanowi należność główną, natomiast kwota 

14 439,00 zł dotyczy odsetek od zaległości podatkowej. Zabezpieczona zaległość dotyczy 1 osoby 

fizycznej.
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STAN  REALIZACJI   INWESTYCJI 

L.p. Zadania inwestycyjne w 2020 roku Źródło finansowania Wartość zadania 

1. 
Budowa drogi gminnej bez nadanego numeru w 

miejscowości Syczyn 
FDS 

śr. budżetu gminy 
1 470 000,00 

2. 

Rewitalizacja obiektów publicznych w gminie 
Wierzbica” – etap I Budowa przedszkola i żłobka 

w ramach Programu Rewitalizacji Gminy 
Wierzbica 

RPOWL 
śr. budżetu gminy 

7 855 800,00 

3. 
Przebudowa obiektu świetlicy wiejskiej w 
centrum kulturalne dla sołectwa Wólka 

Tarnowska 

PROW 
śr. budżetu gminy 

760 140,00 

4. 
Budowa drogi gminnej Nr 104543L w 

miejscowości Chylin, Chylin Wielki, Wygoda, gm. 
Wierzbica 

FDS 
śr. budżetu gminy 

3 290 000,00 

5. 

Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych, 
kotłów na biomasę na terenie Gminy Wierzbica 

w ramach projektu „Energia z paneli 
fotowoltaicznych w Gminie Wierzbica 

RPO WL 
śr. budżetu gminy 

2 961 249,39 

6. 
Integracyjne centrum rekreacyjno-sportowe 

Etap II dla sołectwa Wierzbica-Osiedle 
PROW 2014-2020 
śr. budżetu gminy 

1 333 331,43 

7. 

Budowa drogi gminnej nr 104546L w km 0+000 – 
0+963 w miejscowości Syczyn oraz budowa drogi 
bez nadanego numeru w km 0+000 – 2+108 na 

odcinku Syczyn Władysławów 

FDS 
śr. budżetu gminy 

2 080 000,00 

8. 
Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w 

obrębie Syczyn gm. Wierzbica – etap I 
FOGR 

śr. budżetu gminy 
240 000,00 

9. 

Rewitalizacja obiektów publicznych w gminie 
Wierzbica” – etap II Przebudowa budynku 

świetlicy w ramach zadania centrum aktywności 
lokalnej w Ochoży 

RPO WL 
śr. budżetu gminy 

1 160 000,00 

10. 
Przebudowa drogi gminnej nr 104547L w m. 

Olchowiec, Gmina Wierzbica 
PROW 2014-2020 
śr. budżetu gminy 

870 000,00 

11. 

Budowa drogi gminnej nr 104546L w km 0+000 – 
0+963 w miejscowości Syczyn oraz budowa drogi 
bez nadanego numeru w km 0+000 – 2+108 na 

odcinku Syczyn Władysławów 

FDS 
śr. budżetu gminy 

2 08000,00 

12. 
Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych, 

kotłów na biomasę oraz kolektorów słonecznych 
i pomp ciepła na terenie Gminy Wierzbica 

RPO WL 
śr. budżetu gminy 

W trakcie 
procedury 

przetargowej 
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Złożone wnioski  
 Budowa drogi w miejscowości Święcica od km 0+000 do km 3+235,30 

Źródło finansowania: Fundusz Dróg Samorządowych 

Wartość zadania: 4 173 666,00 

Termin realizacji : 05.2021 r. - 12.2021 r. 

 

 

INFRASTRUKTURA DROGOWA I REMONTY DRÓG 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała na 1 stycznia 2020 r. 49 km  dróg. Na dzień 31 

grudnia 2020 r. długość dróg w gminie wynosiła 56 km. Drogi asfaltowe stanowiły na początku 2020 r. 45 % 

wszystkich dróg, a pod koniec poprzedniego roku 43 %. Drogi utwardzone stanowiły w poprzednim roku, 

odpowiednio, 19 % na dzień 1 stycznia 2020 r. i  20% na dzień 31 grudnia 2020 r.  

Stan dróg według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni, w podziale na poszczególne kategorie dróg 

publicznych, był następujący: 

 drogi  asfaltowe - stan 27,925 km, 

 drogi utwardzone - stan 11,222 km, 

 drogi gruntowe - stan 17,054 km. 

GOSPODARKA KOMUNALNA I MIESZKANIOWA 

Na początku 2020 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania: 

 w Wólce Tarnowskiej – w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni 38,40m2    

58,80m2 i  38,40m2 (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 135,60m2, o przeciętnej 

liczbie izb 2,66. 

Na dzień 1 stycznia 2020 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy wynosiły 

łącznie 7 139,60 zł, a płatności dotyczyły 3 mieszkań. Na dzień 31 grudnia 2020 r. dane te przedstawiały się 

następująco: 8 834,60 zł. 

W zasobie gminy w 2020 r. znajdował się także budynek przy ul. Włodawska 10, Wierzbica-Osiedle. 
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Gospodarka komunalna 

 

Zestawienie wytworzonych odpadów komunalnych w Mg 

Odpady 
budowlane 
o kodach: 
17 01 01 
17 04 05 
17 01 07 
17 06 04 
17 03 80 

Odpady 
kuchenne 
ulegające 
biodegr. 
20 01 08 

Popiół             
ex 20 01 

99 

Niesegregowane 
(zmiesz.) odp. 

kom. 
20 03 01 

Tworz. 
sztuczne 
17 02 03 

Odpady 
wielkogab 
20 03 07 

Zmieszane 
odp. 

opakow. 
15 01 06 

Opak. z 
papieru i 
tektury 
15 01 01 

Zużyte 
urządzenia 

elektr. i 
elektr. 

20 01 36 

Zużyte 
urządzenia 

elektr. i 
elektr. 

20 01 35* 

Opak. ze 
szkła             

15 01 07 

Zażyte 
opony 
16 01 

03 
Razem 

18,310 45,780 29,400 375,500 1,380 36,040 141,660 14,620 7,377 9,073 103,670 13,040 795,850 

 

W 2020 roku z wnioskiem o wydanie wypisu i wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Wierzbica wystąpiło 26 petentów oraz 137 z wnioskiem o wydanie zaświadczenia  

z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wierzbica. 

 

 GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI I OCHRONA PRZYRODY 

 

1. Nieruchomości gruntowe będące w zasobach mienia komunalnego na dzień 31.12.2020 r. 

stanowiły 362,8202 ha w tym: 

 grunty wydzierżawione 30,5045 ha, 

 użytkowanie wieczyste 11,4645 ha, 

 grunty wolne: 16,3534 ha, 

 grunty w trwałym zarządzie i dożywotnim użytkowaniu 5,5815 ha, 

 grunty pod drogami 253,2881 ha, 

 pozostałe grunty 45,6282 ha. 

2. W roku 2020 dokonano zbycia nieruchomości gruntowych o łącznej wartości  410 063,53 ha o 

pow. 3,5335 ha. 

3. W roku 2020 przyjęto na stan nieruchomości gruntowe o wartości ewidencyjnej 81 744,00 zł o 

pow. 2,5639 ha. 

 

 

ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA 

W Gminie nie prowadzi się pomiarów stanu jakości powietrza. Przez Gminę przebiega droga 

wojewódzka nr 841, gmina nie posiada mapy akustycznej dla terenu gminy. Zakłada się też, że mieszkańcy 
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Gminy nie byli narażeni na hałas drogowy. W gminie nie funkcjonują zakłady szczególnie uciążliwe dla 

środowiska. Nie prowadzi się pomiarów emisji zanieczyszczeń.   

Na terenie Gminy działa jedna mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków w miejscowości  

Busówno-Kolonia. W 2020 r. do gminnej oczyszczalni ścieków odprowadzono  6 2361 m3 ścieków, z czego 6 

1251 m3 stanowiło dopływ siecią kanalizacyjną, natomiast 1 110  m3 dostarczono taborem asenizacyjnym. 

Oczyszczono 47,79% ścieków wymagających oczyszczenia. Poziom skanalizowania gminy wyniósł 32,11%. 

Długość sieci kanalizacyjnej w gminie na koniec 2020 r. wyniosła 28,84 km. 

Woda dostarczania jest mieszkańcom gminy z dwóch ujęć gminnych w miejscowości Pniówno oraz 

Wólka Tarnowska. Ilość wody pobranej łącznie z dwóch ujęć wyniosła 222 380,0 m3. Poziom 

zwodociągowania gminy wyniósł 95,26%. Długość sieci wodociągowej na koniec 2020 r. wyniosła 131,942 

km. 

Gmina nie posiada działających składowisk odpadów komunalnych. W 2020 r. w gminie nie 

zlokalizowano dzikich wysypisk odpadów komunalnych.  

Liczba mieszkańców objętych zbiórką odpadów na koniec 2020 r. wyniosła 3 820 (wg złożonych 

deklaracji mieszkańców). 

Ilość odpadów komunalnych odebranych z ternu Gminy Wierzbica w 2020 r. zmniejszyła się o blisko 

30 Mg w stosunku do 2019 r. i wyniosła 812,06 Mg, z czego: 16,21 Mg stanowiły odpady budowlane, 60,40 

Mg odpady ulegające biodegradacji oraz 375,50 Mg niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.  

Na terenie Gminy Wierzbica na koniec 2020 r. pozostało do unieszkodliwienia 6 235,571 Mg wyrobów 

azbestowych. Gmina Wierzbica uczestniczyła w 2020 r. w projekcie pn. "System gospodarowania odpadami 

azbestowymi na terenie województwa lubelskiego", współfinansowanego ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 - 2020. Do projektu zgłosiło się 51 

właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Wierzbica, którzy zadeklarowali do utylizacji  

8 592 m3 wyrobów azbestowych. 
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OŚWIATA  

System edukacyjny, aby dobrze spełniał swoją rolę musi być dostosowany do bieżących i przyszłych 

potrzeb danej społeczności. Dotyczy to zarówno procesu kształcenia, opieki i wychowania, jak i warunków 

w jakich ten proces się odbywa. Baza materialna placówek oświatowych musi, więc spełniać wszelkie 

wymogi i tym samym być przyjazna uczniom, również tym niepełnosprawnym. 

Sieć szkolno-przedszkolna 

          W roku 2020 Gmina Wierzbica była organem prowadzącym dla Gminnego Przedszkola   w Wierzbicy, 

Szkoły Podstawowej w Święcicy, Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Górskiego w Wierzbicy oraz Szkoły 

Filialnej w Wólce Tarnowskiej . Stan organizacji szkół podstawowych  w minionym roku obrazuje poniższa 

tabela. 

 

Stan organizacji szkół podstawowych, przedszkola w 2020 r. (SIO - 30.09.2020) 
Stan organizacji Szkoły Filialnej w Wólce Tarnowskiej w 2020 r. (SIO - 31.03.2020) 

L.p. Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 
Liczba 

uczniów* 

w tym: 
0 I II III IV V VI VII VIII 

1. 
Szkoła Podstawowa  

w Święcicy 
9 70 13 6 8 9 6 6 4 7 11 

2. 

Szkoła Podstawowa  
w Wierzbicy  

wraz z Szkołą Filialną  
w Wólce Tarnowskiej 

22 350 40 42 44 33 31 26 39 56 39 

Razem szkoły podstawowe 31 420 53 48 52 42 37 32 43 63 50 

3. 
Gminne Przedszkole  

w Wierzbicy 
3 53 - - - - - 

Ogółem 34 473  
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Baza oświatowa 

Wszystkie placówki oświatowe prowadzone przez gminę funkcjonowały w budynkach 

komunalnych. Stan bazy lokalowej obrazuje poniższa tabela. 

 

Stan bazy lokalowej oświaty w roku 2020 r. 

Wyszczególnienie 

Powierzch. 
nieruch. 

gruntowej 
(w m²) 

w tym: 
powierzch. 

terenów 
zielonych  

(wm²) 

Sale 
lekcyjne 

Pracownie 
komp. 

Sale  
gimnast. 

świetlice Stołówki 

1. 
Gminne Przedszkole 

w Wierzbicy 
1841 120 3 0 0 0 0 

2. 
Szkoła Podstawowa 

w Święcicy 
15700 6020 7 1 0 1 0 

3. 
Szkoła Podstawowa 

w Wierzbicy 
31920 5450 22 1 1 1 1 

Razem 49461 11590 40 2 1 2 1 

    

Urządzenia rekreacyjne i sportowe 

Wyszczególnienie Rodzaj urządzenia 
Liczba 

urządzeń 

1 
Gminne Przedszkole  

w Wierzbicy 
Plac zabaw 1 

2 
Szkoła Podstawowa  

w Święcicy 

Boisko wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni 1 

Plac zabaw o pow. 200 m2  z bezpieczną nawierzchnią na którym 

zamontowano:  zabawkę wielofunkcyjną, zjeżdżalnię, zestaw 

zabawowy, ściankę wspinaczkową, huśtawkę podwójną , huśtawkę 

równoważnię, piaskownicę, sprężynowce, karuzelę tarczową 

,domek ogrodowy dla dzieci , karuzelę i 4  ławki 

1 

3 
Szkoła Podstawowa  

w Wierzbicy 

Plac zabaw o pow. 200 m2  ze sztuczną nawierzchnią na którym 

zamontowano : sprężynowiec, kładkę linową, huśtawkę podwójną , 

most linowy, zjeżdżalnię huśtawki równoważne, labirynt, karuzelę, 

ściankę wspinaczkową, wieżę i 4 ławki 

1 

Atlas wielofunkcyjny 1 

Atlas stanowiskowy 1 

Bieżnia 1 

Boisko wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni 1 

Zestaw do gimnastyki korekcyjnej 1 

4 
Szkoła Filialna  

w Wólce 
Tarnowskiej 

Plac zabaw wyposażony w: wieżę z bali drewnianych, chybotki, tor 

zręcznościowy, ściankę wspinaczkową, wieżę, huśtawkę podwójną, 

huśtawkę równoważną ,sprężynowce, karuzelę, most linowy, tor 

przeszkód i 4 ławki 

1 
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 Stan techniczny i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-rekreacyjnych 

należy uznać za dobry.  

           Oblicze współczesnej szkoły charakteryzuje poziom wyposażenia w środki techniczne do nauki  

i wzajemnego informowania. Szkoły są wyposażone w pracownie komputerowe oraz pracownie 

przedmiotowe. Wszystkie sekretariaty szkół posiadają komputery wraz z niezbędnym oprogramowanie  

i oprzyrządowaniem. Wszystkie szkoły i przedszkole mają możliwość korzystania z Internetu.  

W roku szkolnym 2019/2020 Szkoła Podstawowa w Wierzbicy i Szkoła Podstawowa w Święcicy przystąpiły  

do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej to rządowy program, który zakłada utworzenie sieci 

telekomunikacyjnej, która ma umożliwić szkołom dostęp do szybkiego, bezpłatnego i bezpiecznego 

internetu. Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne oraz zbiorów bibliotecznych w placówkach 

oświatowych prowadzonych przez gminę Wierzbica obrazuje tabela. 

Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne i zbiory  biblioteczne 

L.p. Wyszczególnienie 
Komputer, 

Tablety 
Projektory 
multimed. 

Tablice 
interaktywne 

Kamery 
video 

Odtw. DVD 
Ksero, urządzenie 

wielofunkcyjne 
Woluminy 

1. 
Gminne 

Przedszkole  
w Wierzbicy 

3 0 1 0 0 1 0 

2. 
Szkoła 

Podstawowa   
w Święcicy 

35 3 3 1 1 3 1 100 

3. 
Szkoła 

Podstawowa   
w Wierzbicy 

93 komp. 
29 Tablety 

9 5 1 4 6 5 534 

Razem 160 12 9 2 5 10 6 634 

 

W roku 2020 w przedszkolu i szkołach podstawowych prowadzonym przez Gminę Wierzbica łącznie 

było zatrudnionych 81 nauczycieli na 61,99 etatu w tym 18 nauczycieli niepełnozatrudnionych.  

Poziom zatrudnienia nauczycieli wynika przede wszystkim z liczby oddziałów i godzin zajęć obowiązkowych 

oraz dodatkowych.  
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Zatrudnienie nauczycieli w szkołach i przedszkolu w 2020 r. (stan na 30.09.20 r.) 

Wyszczególnienie 
Zatrudnienie 

etaty osoby 

1. Gminne Przedszkole w Wierzbicy 5,54 11 

2. Szkoła Podstawowa  w Święcicy 11,37 21 

3. Szkoła Podstawowa w Wierzbicy 45,08 49 

Razem 61,99 81 

 

Stopnie awansu zawodowego nauczycieli w 2020 r. ( SIO – 30.09.2020) 

Stopień awansu zawodowego (w osobach ) 

Stażysta Kontraktowy Mianowany Dyplomowany Razem 

2020 % ogółu 2020 % ogółu 2020 % ogółu 2020 % ogółu 2020 

3 1,56 % 6 7,41 % 19 23,45 % 54 66,66 % 81 osób 

 

W roku szkolnym 2019/2020 do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 60 uczniów. Arkusz standardowy 

pisało 58 uczniów, arkusz w formie dostosowanej pisało 2 uczniów. Wśród piszących arkusz standardowy 15 

uczniom dostosowano warunki pisania egzaminu do ich potrzeb na podstawie posiadanych opinii poradni 

psychologiczno-pedagogicznej, 2 uczniów korzystało również z dostosowanych warunków na podstawie 

zaświadczeń lekarskich. 
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Tabela przedstawia średnie wyniki procentowe uczniów szkoły, gminy, powiatu, województwa i kraju. 

 Język polski Matematyka Język angielski Język rosyjski 

klasa VIII a 48,71 32,88 34,65 - 

klasa VIII b 49,05 31,94 37,18 20 

klasa VIII c 58,55 38,09 48,43 50 

szkoła 52,55 33,45 40,69 30 

gmina 54,27 33,94 40,24 30 

powiat 58,54 41,57 44,66 30 

województwo 60,08 46,21 52,01 44,44 

kraj 59 46 54 48 

 

Najwyższe wyniki z języka polskiego – 88%, z matematyki – 87%, z języka angielskiego – 92%, z języka 

rosyjskiego – 50%. 

 

Realizacji zadań oświatowych gminy na rzecz uczniów i szkół 

              W roku szkolnym 2020  realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych obowiązków gminy 

na rzecz uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem gminy było zabezpieczenie  

na odpowiednim poziomie przedszkolu i szkołom prowadzonym przez gminę środków finansowych 

na prowadzenie działalności ,w tym na wynagrodzenia pracowników i eksploatację budynków 

komunalnych, a także środków finansowych w formie dotacji  na realizacje programów oświatowych.  

Zgodnie z dyspozycją art. 90d   ustawy o systemie oświaty w minionym roku 2020  wspomagano uczniów 

pomocą materialną o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego. Z tej formy wsparcia 

skorzystało 126 uczniów,  w tym  2 otrzymało zasiłki szkolne. Na powyższe zadanie wydatkowano łącznie  

73 076,20 zł z czego środki własne gminy stanowiły 13 076,20zł. 

W 2020 roku realizowano szereg zadań wynikających z ustawowych obowiązków gminy na rzecz 

uczniów i szkół. Najważniejszym zrealizowanym zadaniem Gminy było zabezpieczenie na odpowiednim 

poziomie szkołom prowadzonym przez Gminę środków finansowych na prowadzenie działalności,  

w tym na wynagrodzenia pracowników i eksploatację budynków komunalnych .Na podstawie art. 32 ustawy 

Prawo oświatowe dowożono lub refundowano rodzicom wydatki związane z dowożeniem do szkół uczniów 

niepełnosprawnych i zamieszkałych w znacznym oddaleniu od szkół.  

          W 2020 roku Gmina pozyskała dotację w kwocie 39 841,01 zł na wyposażenie szkół w podręczniki  

oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych dla wszystkich uczniów klas I-VIII  szkoły podstawowej.  



       Raport o stanie Gminy Wierzbica za 2020 rok    

 

32 | S t r o n a  

 

Gmina Wierzbica w ramach projektów pozyskała dofinansowanie w kwocie 114 399,93 zł na zakup 

komputerów, które zostały przekazane do Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Górskiego w Wierzbicy  

z przeznaczeniem wsparcia uczniów i nauczycieli w systemie kształcenia zdalnego. Zakupiony sprzęt  

to 31 komputerów stacjonarnych i 17 laptopów, które trafiły do Szkoły Podstawowej im. Kazimierza 

Górskiego w Wierzbicy, która udostępniła sprzęt najbardziej potrzebującym uczniom i nauczycielom  

na podstawie  umów o powierzeniu sprzętu. Po zakończonym  procesie zdalnej nauki  sprzęt pozostanie  

na wyposażeniu szkoły i wykorzystywany będzie na cele szkolne przede wszystkim na lekcjach 

stacjonarnych wspierając uczniów i nauczycieli w procesie kształcenia. Projekt jest realizowany w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej nr I „Powszechny dostęp  

do szybkiego Internetu” działania1.1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic  w możliwości dostępu  

do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach” dotycząca realizacji projektu grantowego 

pn. „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła +” – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 

zdalnego. Zakup jest sfinansowany w ramach realizacji projektu pn. „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła +”  

- wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” współfinansowanego  

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020.  

 

 Szkoła Podstawowa w Święcicy w 2020 roku otrzymała 15 zestawów komputerowych w ramach 

nieodpłatnego przekazania na własność sprzętu komputerowego w ramach pomocy rzeczowej z Urzędu 

Marszałkowskiego  Województwa Lubelskiego na łączną kwotę 52 020,80 zł , który będzie umożliwiał 

edukację zdalną dla uczniów Szkoły Podstawowej w Święcicy. 

W roku szkolnym 2020 w związku z pandemią COVID-19 w kwietniu br. Lubelski Urząd Wojewódzki 

przekazał umową użyczenia sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem oraz transmisją danych  

na okres 3 miesięcy tj. 29 sztuk tabletów  Lenovo umożliwiający edukację, w tym zdalne nauczanie uczniów 

z terenu Gminy Wierzbica, w związku z przeciwdziałaniem i zwalczaniem skutków, w tym społeczno-

gospodarczych COVID-19. na łączną kwotę 41 180,00 zł . Umowa użyczenia  została zawarta na okres 3 lat. 
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Poziom wydatków na oświatę 
 

WYDATKI NA OŚWIATĘ PONIESIONE W LATACH   2014 - 2020 

Lp. Rok budżetowy Wykonanie w dziale wydatki Subwencja Oświatowa 

1. 2014 7 295 525 zł 4 691 678 zł 

2. 2015 7 181 442 zł 4 674 667 zł 

3. 2016 7 137 090 zł 4 823 047 zł 

4. 2017 7 670 688 zł 4 650 354 zł 

5. 2018 7 982 236 zł 4 453 553 zł 

6. 2019 8 259 423,66 zł 4 390 355 zł 

7. 2020 8 214 676,30 zł 4 563 728 zł 

 

Wykres: koszty wynagrodzenia nauczycieli 
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W 2020 roku ramach realizacji „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 

Młodzieży w Gminie Wierzbica" Stypendia otrzymało dwoje uczniów ze Szkoły Podstawowej im Kazimierza 

Górskiego w Wierzbicy i dwoje uczniów ze Szkoły Podstawowej w Święcicy. 

 

Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Wierzbicy 

W roku szkolnym 2020/2021 do oddziałów  przedszkolnych,   klas I – III , klas  IV-VIII uczęszcza 

łącznie 335 uczniów. Do jednego oddziału  uczęszczało średnio 18 osób.  

We wrześniu 2020 roku w szkole podstawowej naukę rozpoczęło 34 uczniów w oddziałach 

przedszkolnych, 110  uczniów klas I – III, 191 uczniów kl. IV-VIII. 

Uczniowie uczęszczają do 3 oddziałów sportowych, 0 integracyjnego oraz 15 ogólnodostępnych.  

W szkole odbywała się nauka obowiązkowego języka obcego angielskiego – 335 uczniów oraz dodatkowego 

języka rosyjskiego – 189 uczniów. 

Na podstawie orzeczeń Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej zajęciami rewalidacyjnymi objętych 

było 3 uczniów, dla 4 uczniów zorganizowano zindywidualizowaną ścieżkę kształcenia. Łącznie  64 uczniów 

było objętych pomocą psychologiczno- pedagogiczną. 

W 2019 i 2020 roku  szkoła realizowała programy i projekty :„Czyste powietrze wokół nas” edukacja 

antytytoniowa dla uczniów klas 0, „Nie pal przy mnie, proszę” dla klas I-III, „Znajdź właściwe rozwiązanie” 

profilaktyka palenia tytoniu dla klas VI-VIII, „Trzymaj formę” promocja zdrowego odżywiania i aktywnego 

trybu życia dla uczniów szkoły podstawowej, Klub Bezpiecznego Puchatka” dla uczniów klas I dotyczący 

bezpieczeństwa na drodze, w domu, w szkole, „Program dla szkół” – owoce w szkole i szklanka mleka  

dla uczniów klas I-V, program edukacyjny ,, Być jak Ignacy” realizowany przez Fundację PGNiG im. Ignacego 

Łukasiewicza dla uczniów kl. II- celem była popularyzacja nauki i pielęgnowanie pamięci o wybitnych 

naukowcach. Udział kl.0-III w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym ,,Zdrowo jem, więcej wiem” 

prowadzonym przez Fundację BOŚ pod honorowym patronatem Małżonki Prezydenta RP Pani Agaty 

Kornhauze-Duda, którego celem jest wykształcenie u dzieci postaw zdrowego odżywiania. Ogólnopolski 

Projekt ,,Gang Fajniaków” dla kl. 0-I. Ogólnopolski Projekt ,,Misiowe podróże po Polsce” realizowany przez 

kl. II b. Projekt Edukacyjny ,,Tradycyjny Sad” prowadzony przez Bank Ochrony Środowiska pod patronatem 

Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa Rozwoju Rolnictwa i Wsi – klasa V przeszła do II etapu 

projektu.  Organizatorem i sponsorem jest Fundacja Banku Ochrony Środowiska. Projekt ma na celu 

zachowanie różnorodności biologicznej Polski i zdrowia społeczeństwa. Polega na poznaniu sadowniczego 

dziedzictwa polskich ziem i restytucji starych odmian drzew w formie mini sadu. Na sad został wybrany 

teren w pobliżu szkoły o wielkości ok. 10m x 8 m. Zostały na nim posadzone stare odmiany śliw, jabłoni, 
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grusz ,nowe odmiany wiśni i czereśni. Łącznie 12 drzewek. Na obrzeżach rosną krzewy owocowe- pigwa, 

porzeczka czarna i czerwona oraz malina. 

Od września  2019r. wprowadzony został w szkole dziennik elektroniczny Vulcan. Prężnie działa 

strona internetowa szkoły. Można też nas ,,znaleźć” na Facebooku. Szkoła posiada również profil BIP. 

W 2020r. szkoła wzbogaciła się o Salę Terapii Integracji Sensorycznej. Pełne wyposażenie sali 

umożliwia nauczycielowi – terapeucie prowadzenie zajęć na wysokim poziomie i wszechstronną pomoc 

dzieciom z dysfunkcjami. 

Równolegle  pedagog szkolna prowadziła zajęcia warsztatowe: „Stop przemocy”  

i  „Telefon zaufania”. 

Osiągnięcia uczniów Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Górskiego w Wierzbicy  
w roku 2020 
 

Osiągnięcia w konkursach kuratoryjnych 

Nazwa konkursu Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 
Szkoła Podstawowa w Wierzbicy 

Ogólnopolski Konkurs Historyczny  

,,Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego” 

Hubert Pyzik 

Jakub Marczuk 

Kwalifikacja do etapu 
okręgowego 

Konkurs Historyczny 
Hubert Pyzik 

Jakub Marczuk 

Kwalifikacja do etapu 
wojewódzkiego 

 

Ważniejsze osiągnięcia uczniów w różnych konkursach i przeglądach 

Nazwa konkursu 
Zasięg, 

organizator 
Osiągnięcia 

Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 
Ogólnopolski Konkurs ,,Poznajemy 

Parki Krajobrazowe Polski“ 
 Marta Dragan Wyróżnienie 

Ogólnopolski Konkurs Historyczny 
na prezentację multimedialną 

,,Chrzest Polski“ 
 Maciej Baran Kwalifikacja do II etapu 

Ogólnopolski Konkurs ,, Orzeł 
Informatyczny” (edycja wiosenna) 

 

Ilona Kapeluszna 
Bartosz Miazio 

Piotr Kapeluszny 
Kinga Rubik 

Adrian Wawruszak 
Bartłomiej Hanczaruk 

V miejsce 
VI miejsce 
VII miejsce 
VII miejsce 
VII miejsce 
IX miejsce 
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Nazwa konkursu 
Zasięg, 

organizator 
Osiągnięcia 

Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 

Ogólnopolski Konkurs ,, Orzeł 
Informatyczny” (edycja jesienna) 

 

Ilona Kapeluszna 
Mateusz Cygan 

Melania Zuzańska 
Anna Łoza 

V miejsce 
VII miejsce 
VIII miejsce 
VIII miejsce 

Międzynarodowy Konkurs  ,,Pix 
Programming Challenge” 

 Maciej Baran 
Półfinalista polskiej 

edycji konkursu 

Ogólnopolski  Konkurs ,,Orzeł 
Ortograficzny”(edycja wiosenna) 

 

Samuel Jeż 
Piotr Kapeluszny 

Jan Chachaj 
Martyna Greszta 
Anna Błażejewicz 

Hubert Pyzik 
Amelia Staniak 

III miejsce 
Laureat 
Laureat 

Laureatka 
Laureatka 

Laureat 
Laureatka 

Ogólnopolski Konkurs ,,Orzeł 
Ortograficzny” ( edycja jesienna) 

 
Jan Chachaj 

Ilona Kapeluszna 
Maciej Baran 

Laureat 
Laureatka 

Laureat 

Ogólnopolski Konkurs ,,Wielka Liga 
Czytelników” 

 

Wiktoria Serwin 
Melania Zuzańska 
Martyna Greszta 

Kl. I-III 
Olivier Guz 

Wojciech Jemioła 
Laura Szwed 

I miejsce 
I miejsce 
II miejsce 

 
I Wicemistrz Powiatu 
I Wicemistrz Powiatu 
II Wicemistrz Powiatu 

Międzynarodowy Konkurs ,,Kangur 
Matematyczny” 

 Amelia Staniak Laureatka 

VIII Edycja Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego: ,,Twoja 

ulubiona opowieść biblijna” 

Archidiecezja 
Lubelska 

Aleksandra 
Nakonieczna 

Wyróżnienie 

VIII Diecezjalny Konkurs na 
Najpiękniejszą Szopkę 

Bożonarodzeniową 
 Jakub Łoza I miejsce 

II Powiatowy Konkurs na ozdobę 
choinkową 

Starostwo 
Powiatowe  
w Chełmie 

Zuzanna Tarnowska Laureatka 

Wojewódzki Konkurs Plastyczny 
,,Kartka świąteczna przyrodą 

malowana” 
 Nikodem Kałużny Wyróżnienie 

Powiatowy Przegląd Pieśni 
Legionowych w Żmudzi 

Powiat 
chełmski 

Dominik Simakowski Wyróżnienie 

Powiatowy Konkurs Plastyczny 
”Bezpieczeństwo na wsi” 

KRUS 
Ilona Kapeluszna 

Julia Malik  
I miejsce 
II miejsce 

Powiatowy Konkurs Plastyczny 
”Bezpiecznie na wsi mamy, nie 

ryzykujesz, gdy zwierzęta znasz i 
szanujesz” 

KRUS Karina Kruczek II miejsce 

VII Archidiecezjalny Konkurs 
Plastyczny ,,Święty Franciszek z 

Asyżu – miłośnik Przyrody” 

Archidiecezja 
Lubelska 

Emilia Guziejko 
Bartłomiej Szmigielski 

Zuzanna Łoza 
 

I miejsce 
I miejsce 
II miejsce 
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Nazwa konkursu 
Zasięg, 

organizator 
Osiągnięcia 

Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 

Wojewódzki konkurs wiedzy 
przyrodniczo – łowieckiej 

,,Mieszkańcy lasów, pól i łąk” 

Patronat: 
Poseł na Sejm 

Anna 
Dąbrowska- 

Banaszek 

Karina Kruczek Laureat 

Powiatowy Konkurs Plastyczny 
,,Przystanek Niepodległość” 

Patronat: 
Poseł na Sejm 

Anna 
Dąbrowska- 

Banaszek 

Iga Kołodziej Wyróżnienie 

Konkurs Plastyczny ,,Nasza Mała 
Ojczyzna” 

 Weronika Pasicka 
Kwalifikacja do wystawy 

pokonkursowej 

Powiatowy Konkurs Czytelniczy LSCDN 
Dorota Białasz 

Jan Chachaj 
Wyróżnienie 
Wyróżnienie 

Powiatowy Konkurs Fotograficzny 
”Przyrodnicze łowiska 2020” 

 
Martyna Łopąg 
Wiktoria Serwin 

Wyróżnienie 
wyróżnienie 

IX Archidiecezjalny Konkurs Poezji 
Maryjnej ,,Maryja Królową Polski” 

Archidiecezja 
Lubelska 

Malwina Witkowska II miejsce 

XVII Archidiecezjalny Konkurs 
Wiedzy o Starym Testamencie 

Archidiecezja 
Lubelska 

Natalia Stepczuk Wyróżnienie 

Powiatowo-Diecezjalny Konkurs 
Plastyczno - Literacki „ 100 rocznica 

urodzin Jana Pawła II – Papież 
Rodziny” 

 Bartłomiej Szmigielski III miejsce 

 

Ważniejsze osiągnięcia uczniów w sporcie 

Nazwa konkursu 
Zasięg, 

organizator 
Osiągnięcia 

Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 

Międzynarodowy Turniej 
Zapaśniczy w Austrii 

 Wiktoria Kamela I miejsce 

Puchar Polski Kadetów 
 w Zapasach w Warszawie 

 Hubert Sidoruk II miejsce 

Turniej „Z podwórka na stadion”  
o Puchar Tymbarka 

Finał 
Powiatowy 

Kaja Jawornicka, 
Kalina Krzeszczyk, 

Kaja Marczuk, 
Hanna Lipiec, 

Inka Soszyńska, 
Julia Balcerek, 
Maja Balcerek, 
Iga Urbańczyk, 
Emilia Kruczek 

Dziewczęta 
w kategorii 

 
U-8 I miejsce 

 
U-12 II miejsce 
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Maja Libera, 
Róża Winiarska, 
Emilia Wołosiuk, 
Ola Kucharska, 

Amelia Urbańczyk, 
Kamila Świeczak, 
Karina Kruczek 

 
 

Dziewczęta 
w kategorii 

U-10 III miejsce 
 
 

Wojciech Jaroszewski, 
Dawid Struski, 

Dawid Mazurek, 
Seweryn Szachun, 
Euzebiusz Nyszko, 

Bartosz Dąbrowski, 
Filip Nakonieczny, 

Maciej Szurek, 
Olivier Guz 

Chłopcy 
w kategorii 

U-10 I miejsce 
 

Kacper  Drzazgowski, 
Nikodem Kałużny, 
Kacper Weremczuk 

Szymon Szachun, 
Filip Wawruszak, 
Jakub Śliwiński, 
Patryk Dragan, 
Filip Krzeszczyk, 
Igor Bobrzyński, 
Bartek Gilewski 

Chłopcy 
w kategorii 

U-12 I miejsce 

Turniej „Piłka Ręczna na Orliku” 
Wierzbica 
Eliminacje 
powiatowe 

Igor Bobrzyński, 
Nikodem Kałużny, 
Filip Krzeszczyk, 

Kacper Weremczuk, 
Jakub Śliwiński, 
Patryk Dragan, 
Bartek Gilewski, 
Seweryn Szachun 

Rocznik 2008 
Chłopcy II-miejsce 

Róża Winiarska, 
Emilia Wołosiuk, 

Amelia Urbańczyk, 
Kamila Świeczak, 
Ola Kucharska, 

Magda Bąk, 
Kornelia Jaroszewska, 

Ola Nakonieczna 

Rocznik 2008 
Dziewczęta IV-miejsce 

Powiatowe Zawody w Piłce 
Siatkowej Chłopców  
- rocznik 2005 i 2006 

Strachosław 
 

Eryk Klimowicz, 
Marcin Skrochocki, 

Hubert Libera, 
Dawid Ważny, 

Tomasz Wójcik, 
Antoni Modrzyński 

Bartek Gilewski, 
Miłosz Jeż 

Damian Klimowicz 

II miejsce 
rocznik 2005 i 2006 
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Nazwa konkursu 
Zasięg, 

organizator 
Osiągnięcia 

Imię i nazwisko ucznia Nazwa osiągnięcia 

Turniej  Piłki Nożnej o Puchar 
Nadleśniczego Nadleśnictwa 

Strzelce w Białopole 
Białopole 

Bartłomiej Gilewski 
Igor Bobrzyński 

Kacper Weremczuk 
Kacper Drzazgowski 

Nikodem Kałużny 
Szymon Szachun 

Andrzej Gajdemski 
Sebastian Pasicki 

II miejsce 

Międzypowiatowy Turniej Piłki 
Nożnej Chłopców o Puchar Wójta 

Gminy Ludwin 
Ludwin 

Eryk Klimowicz 
Damian Klimowicz 

Miłosz Jeż 
Bartek Gorczycki 

Antoni Modrzyński 
Szymon Adamczuk 

Patryk Banach 
Kacper Bobrzyński 
Adrian Wawruszak 

Karol Balcerek 
Jakub Sas 

Marcin Skrochocki 
Hubert Libera 
Tomasz Wójcik 

Sebastian Borowiec 

I  miejsce 

 

 

Szkoła Filialna w Wólce Tarnowskiej 
 

W 2020 roku do szkoły filialnej uczęszczało 15 dzieci, w tym sześcioro do oddziału przedszkolnego  

(1 dziecko czteroletnie, 1 dziecko pięcioletnie i 4 dzieci sześcioletnich), troje do klasy I, dwoje do klasy II  

i czworo do klasy III. 

Rada Gminy Wierzbica w dniu 28 stycznia 2020 r. podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji 

Szkoły Filialnej z klasami I – III i oddziałem przedszkolnym w Wólce Tarnowskiej organizacyjnie 

podporządkowanej Szkole Podstawowej im. Kazimierza Górskiego w Wierzbicy, która nastąpiła z dniem  

31 sierpnia 2020 r. 

Rada Gminy wyrażając zamiar likwidacji Filii Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Górskiego 

w Wierzbicy z siedzibą w Wólce Tarnowskiej  o strukturze organizacyjnej: klasy I-III i oddziałem 

przedszkolnym miała na uwadze poniższe przesłanki. Główna przyczyną zamiaru  likwidacji szkoły  

jest zmniejszająca się rok rocznie liczba uczniów uczęszczających do placówki na przestrzeni ostatnich kilku 

lat. Taka liczba uczniów nie pozwala na utworzenie samodzielnych oddziałów przez co zajęcia odbywają  

się w klasach łączonych. 
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Analiza demograficzna nie wskazuje tendencji wzrostowej liczby uczniów  w obwodzie szkoły.  

Cześć rodziców z obwodu Szkoły Filialnej w Wólce Tarnowskiej w tym roku szkolnym oraz w latach 

minionych zapisywała dzieci do  oddziałów przedszkolnych oraz  klasy I w Szkole Podstawowej w Wierzbicy. 

 

Liczba urodzeń na podstawie ewidencji ludności w latach 2014-2020  

w obwodzie Szkoły Filialnej w Wólce Tarnowskiej 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba urodzeń 5 6 4 9 12 7 3 

           

Należy zauważyć, że nie wszystkie urodzone i zameldowane na pobyt stały dzieci  faktycznie 

zamieszkują w miejscowościach obejmujących obwód szkoły. Z uzyskanych informacji wynika,  

że na 46 dzieci urodzonych w latach 2014-2020 w obwodzie faktycznie zamieszkiwało  tylko 15.  

Tak mała liczba dzieci uczęszczających do tej placówki oraz struktura zatrudnienia przekładała  

się na wysokie koszty jej funkcjonowania. Reorganizacja sieci szkół w Gminie Wierzbica nie pogorszyła 

warunków do nauki i nie ograniczyła powszechnej dostępności do szkoły. 

Budynek Szkoły Filialnej wymagał stałych nakładów na remonty dostosowujące do obowiązujących 

standardów w roku szkolnym 2019/2020 Państwowa straż pożarna nie dopuściła do użytkowania całego 

pierwszego piętra i zajęcia odbywały się tylko na parterze. Szkoła nie posiadała sali gimnastycznej, 

natomiast obiekty szkolne w Wierzbicy posiadają dobrze wyposażoną bazę dydaktyczną, halę sportową, 

pracownie komputerowe z dostępem do Internetu, odpowiednio wyposażoną bibliotekę szkolną  

oraz świetlicę i  stołówkę. 

Gmina zapewnia dowóz dla wszystkich uczniów Szkoły Filialnej w Wólce Tarnowskiej.  

Dowóz odbywa się będzie transportem przystosowanym do celów dowozu uczniów do szkół. Dzieci w czasie 

dowozu mają zapewnioną opiekę. 

Wielkość oddziałów w Szkole Podstawowej w Wierzbicy pozwalała na przyjęcie do niej uczniów  

z obwodu Szkoły Filialnej w Wólce Tarnowskiej bez konieczności zmian w organizacji nauki. 

Podkreślić należy, że budynek po zlikwidowanej Szkole Filialnej w Wólce Tarnowskiej, nadal będzie 

wykorzystywany dla dobra lokalnej społeczności. 
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Szkoła Podstawowa w Święcicy 
 

W czerwcu 2020 roku naukę w Szkole Podstawowej w Święcicy zakończyło 71 uczniów szkoły 

podstawowej w oddziale przedszkolnym i ośmiu oddziałach klas I - VIII . 

Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2020 r. średnio 7osób. We wrześniu 2020 roku w szkole 

podstawowej naukę rozpoczęło 71 uczniów w oddziale przedszkolnym i oddziałach klas I – VIII. W szkole 

odbywała się nauka obowiązkowego języka obcego angielskiego – 71 uczniów oraz dodatkowego języka 

rosyjskiego – 29 uczniów. 

Na podstawie Orzeczeń Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej zajęciami rewalidacyjnymi objęci 

byli jedna uczennica i jeden uczeń, na podstawie opinii - wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka objęta 

była jedna uczennica oraz zajęciami wyrównawczymi objęty był jeden  uczeń klasy III. 

Szkoła realizowała programy i projekty :„Czyste powietrze wokół nas” edukacja antytytoniowa dla 

uczniów klas 0, ,,Moje dziecko idzie do szkoły” klasa I, edukacja dla bezpieczeństwa „Nie pal przy mnie, 

proszę” dla klas II-III edukacja antytytoniowa, „Znajdź właściwe rozwiązanie” profilaktyka palenia tytoniu 

dla klas IV -  VIII. „Trzymaj formę” promocja zdrowego odżywiania i aktywnego trybu życia dla uczniów klas 

IV -VIII, w domu i  w szkole, „Owoce w szkole” klasy I-V, „Szklanka mleka” klasy I –V. 

W drugim semestrze 2019/2020 roku ze względu na pandemię od marca do czerwca nauka 

odbywała się zdalnie. Ze względu na obostrzenia Covid-19 udział w konkursach i uroczystościach szkolnych i 

środowiskowych był ograniczony.  

Teatr „Bajka” brał udział w występie gościnnym podczas Powiatowego Przeglądu Pieśni i Poezji 

Religijnej i Patriotycznej w II LO w Chełmie z przedstawieniem „Zebra w kratkę”. 

W roku szkolnym 2019/2020 standardowy arkusz egzaminacyjny ósmoklasisty pisało 8 uczniów.  

Wyniki  z poszczególnych przedmiotów przedstawiają się następująco:  

I. Język polski 

język polski – 67%; stanin 7 - wysoki.  

II. Matematyka 

matematyka – 38%; stanin  4  

III. Język obcy nowożytny 

język angielski – 37%; stanin 4 

 

 



       Raport o stanie Gminy Wierzbica za 2020 rok    

 

42 | S t r o n a  

 

Laureaci konkursów w roku 2020 

 Konkurs czytelniczy Patrycja Białasz – wyróżnienie etap powiatowy  

 Konkurs pożarniczy „Młodzież zapobiega pożarom” I, II, III miejsce etap gminny, Patrycja Białasz 

zakwalifikowała się do etapu powiatowego. 

 Ozdoba Bożonarodzeniowa– laureat Maja Kaczor – etap powiatowy  

 „Moja mała Ojczyzna” Kacper Padrak – laureat etap powiatowy – nagroda wyjazd do Sejmu RP 

 

 

Osiągnięcia sportowe uczniów Szkoły Podstawowej  w Święcicy  w roku 2020. 
 

CZWARTKI LEKKOATLETYCZNE 

 Szymon Mróz 4 miejsce ogólnopolski etap Czwartków Lekkoatletycznych  

 Szymon Mróz złoty medal (rzut piłeczką palantową) etap powiatowy  

 Natalia Uraziuk złoty medal (rzut piłeczką palantową) etap powiatowy 

 Szymon Mróz-  srebrny medal (bieg na 60 m) etap powiatowy 

 Weronika Padrak – srebrny medal (skok w dal) etap powiatowy 

 Michał Wołosiuk – srebrny medal ( skok w dal) etap powiatowy 

Uczniowie, którzy zdobyli medale reprezentowali powiat chełmski  na Ogólnopolskim Finale 

Czwartków Lekkoatletycznych w Łodzi. Aleksandra Prus- brązowy medal ( skok w dal) etap powiatowy. 

Zawody w tenisie stołowym ,,Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego” Piotr Białasz, Łukasz Maciejewski, 

Oskar Padrak, Szymon Mróz, Adrian Mazur, Natalia Uraziuk, Patrycja Białasz, Weronika Jakubowicz, 

Aleksandra Prus, Daria Maciejewska - 3 miejsce etap powiatowy w Siedliszczu. 

 

 

GMINNE PRZEDSZKOLE W WIERZBICY 
 

Gminne Przedszkole w Wierzbicy pełni funkcje opiekuńcze, wychowawcze i kształcące  

oraz wspomaga wszechstronny rozwój dziecka odpowiednio do jego indywidualnych potrzeb i możliwości.  

Organizacja pracy przedszkola przebiega zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa  

oraz zatwierdzonym arkuszem organizacji. Przedszkole czynne jest od poniedziałku do piątku w godzinach 

7.00 – 16.00.W przedszkolu funkcjonują trzy oddziały do których uczęszczało 53 dzieci.  

Przedszkole zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu, nauki i organizacji sytuacji 

edukacyjnych. Baza dydaktyczna i wyposażenie przedszkola umożliwia realizację programów przyjętych  

do realizacji.  
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W ramach innowacji programowych oraz działań zdrowotnych, profilaktycznych i ekologicznych  

w przedszkolu włączono dzieci do udziału w ogólnopolskich programach edukacyjnych, których realizacja 

wzbogaca treści edukacyjne przekazywane dzieciom:  

1. Program Przedszkolnej Edukacji Antynikotynowej: „Czyste powietrze wokół nas” oraz 

program edukacyjny „Pogromcy zarazków” - zdrowie jest w naszych rękach, którego 

podstawowym celem jest praktyczne wprowadzenie zagadnień związanych z higieną i ochroną 

przed zarazkami.  

2. Ogólnopolski Program Profilaktyki i Edukacji Stomatologicznej: „Dzieciństwo bez próchnicy”.  

3. Ogólnopolski Program pilotażowy: „ Skąd się biorą produkty ekologiczne”.  

Na podstawie rozpoznanych potrzeb dzieci i rodziców w przedszkolu organizowane są zajęcia 

rozwijające zainteresowania i zdolności dzieci wzbogacone o dodatkowe treści ujęte w podstawie 

programowej tj: zajęcia plastyczne , zajęcia z rytmiki, zajęcia komputerowe. W celu podniesienia jakości 

pracy przedszkola realizowane są programy własne opracowane przez nauczycieli przedszkola tj. 

 „Jestem małym artystą”- celem programu jest rozwijanie zdolności plastycznych, 

 ,,Wirtualny przedszkolak”, którego celem jest rozwijanie zainteresowań komputerowych  

oraz ukazanie dzieciom różnych sposobów wykorzystania programów edukacyjnych, 

bezpiecznego korzystania z Internetu oraz zwrócenie uwagi dzieci na to, że komputer, laptop, 

smartfon jest również źródłem wiedzy, 

 „Z muzyką na wesoło”- program do zajęć rytmicznych. 

 „Uśmiechem witam przedszkole” dla dzieci nowo przybyłych do przedszkola.  

Celem tego programu jest adaptacja nowych dzieci do środowiska przedszkolnego, 

 „Ładnie mówimy, więc dobrze się bawimy” rozwijający prawidłową wymowę dzieci w wieku 

przedszkolnym, jako program logopedyczny.  

Przedszkole było organizatorem następujących uroczystości :  

 Choinka Noworoczna,  

 Dzień Babci i Dziadka,  

 Dzień Ziemi,  

 Sprzątanie Świata,  

 Dzień Edukacji Narodowej,  

 Mikołajki,  

 Święto Niepodległości,  

 Spotkanie Opłatkowe.  
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Od 25 marca 2020 roku do 26 czerwca 2020 roku przedszkole prowadziło naukę zdalną dla dzieci  

za pomocą technik komunikacji i kształcenia na odległość. 

 
W 2020 r. funkcjonowało 1 przedszkole gminne. Do gminnych przedszkoli uczęszczało średnio  

53 dzieci, w tym 22 dziewcząt i 31 chłopców. Do przedszkoli uczęszczały dzieci z następujących roczników: 

 rocznik [2015] – [17] dzieci, w tym [7] dziewcząt i [10] chłopców, 

 rocznik [2016] – [17] dzieci, w tym [6] dziewcząt i [11] chłopców, 

 rocznik [2017] – [20] dzieci, w tym [9] dziewcząt i [11] chłopców. 

 

 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społeczeństwa państwa, mająca na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

 Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzbicy realizował zadania 

własne gminy – obowiązkowe i fakultatywne – finansowane z budżetu gminy oraz zadania zlecone,  

w tym specjalne programy rządowe finansowane z budżetu centralnego tj. Rządowy Program:  

„Posiłek w szkole i w domu”, „Program asystent rodziny na rok 2020” oraz „Program Operacyjny Pomoc 

Żywnościowa”. 

 W 2020 roku ze świadczeń pomocy społecznej skorzystało ogółem 133 rodziny. Liczba osób  

w rodzinach wyniosła 355. Przyznano 205 świadczeń w ramach zadań własnych i zleconych, w tym: 

 świadczenia pieniężne – 102 osobom, którym przyznano decyzją świadczenie, 

 świadczenia niepieniężne – 104 osobom, którym przyznano decyzją świadczenie. 

Najczęściej występującym powodem korzystania z pomocy było: 

 bezrobocie,  problem ten jako dominujący zgłosiło 88 rodzin, 

 ubóstwo - 75 rodzin, 

 niepełnosprawność - 30 rodzin, 

 długotrwała lub ciężka choroba - 20 rodzin, 

 bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego 

 - 10 rodzin, 

 potrzeba ochrony macierzyństwa, w tym wielodzietność - 14 rodzin, 

 bezdomność - 3 osoby, 

 zdarzenie losowe - 1 rodzina. 
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 Pomoc udzielana w postaci pracy socjalnej była skierowana do 133 rodzin, w tym wyłącznie  

w postaci pracy socjalnej udzielona była 27 rodzinom (79 osobom w rodzinach).   W  2020 roku u 7 osób 

prowadzona była praca socjalna w oparciu o kontrakt socjalny. Kontrakt socjalny był czynnikiem 

aktywizującym klienta i pracownika socjalnego. Uzgodnienia kontraktowe motywowały i angażowały 

klienta do współudziału w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej. Pracownicy socjalni wspierali 

klientów motywując, monitorując wykonywanie zobowiązań zawartych w kontrakcie. 

W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa udzielana była pomoc w postaci artykułów 

spożywczych przekazywanych osobom najbardziej potrzebującym bezpłatnie. Z tej formy wsparcia  

– Podprogram 2019  skorzystało 600 beneficjentów objętych pomocą. W ramach programu wydano 2 400 

paczek żywnościowych (28 500 kg. żywności). 

 Zgodnie uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 objęto pomocą osoby  

i rodziny, których dochód nie przekroczył 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy 

społecznej. Najbardziej powszechną formą udzielanej pomocy były posiłki wydawane w szkolnych 

stołówkach. Z posiłków skorzystało w okresie od stycznia do grudnia 2020 roku – 103 dzieci, 6 dzieci 

otrzymało pomoc w postaci posiłku bez przeprowadzania wywiadu środowiskowego na wniosek dyrektora 

szkoły. Łączna liczba posiłków wyniosła 4 830. 

W ramach ww. programu przyznano również zasiłki celowe na zakup żywności, z których 

skorzystało 14 rodzin, liczba osób w rodzinie - 20. 

W 2020 roku gmina ponosiła odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej 9 osób na kwotę                             

281 066 zł. 

Świadczeń z zakresu zadań własnych gminy określonych ustawą o pomocy społecznej udzielono na 

ogólną kwotę 397 307 zł. 

 W 2020 roku przyznano 9.796 świadczeń wychowawczych dla 519 rodzin na kwotę 4 867 423,54 zł. 

Koszty obsługi wyniosły 41 692,50 zł. Łączna wysokość świadczenia wychowawczego „500+” wraz z obsługą 

wyniosła  4 909 116,04 zł. 

W 2020 roku Ośrodek Pomocy Społecznej  przyznał zasiłki rodzinne (4.411 świadczeń dla 214 

rodzin) oraz dodatki do zasiłku rodzinnego ( 2.374 świadczenia dla 192 rodzin), świadczenie rodzicielskie 

(180 świadczeń dla 29 rodzin), zasiłki dla opiekuna ( 99 świadczeń dla 13 rodzin), świadczenia opiekuńcze 

(zasiłki pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze i świadczenia pielęgnacyjne – 1.848 świadczeń dla 146 
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rodzin), jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka ( 23 świadczenia dla 23 rodzin) na łączną kwotę 

1 995 041,85 zł. 

Ponadto opłacono składki emerytalno – rentowe ZUS i KRUS na kwotę 137 622,85zł. 

Z funduszu alimentacyjnego przyznano 480 świadczeń na kwotę 190 390,00 zł. 

Koszty obsługi  świadczeń rodzinnych oraz funduszu alimentacyjnego wyniosły 66 258,00 zł. 

 W ramach zadania zleconego realizacji programu „Dobry start” wypłacono świadczenia  

dla 602 uczniów na kwotę 180 600,00 zł.  Koszty obsługi wyniosły 6 040,00 zł. Ogólny koszt programu 

„Dobry start” wyniósł  186 640,00 zł. 

 W 2020 roku wypłacono 6 rodzinom (51 świadczeń) z tytułu dodatków mieszkaniowych na kwotę  

10 023,09 zł. 

 W 2020 roku z pomocy materialnej o charakterze socjalnym skorzystało: 58 uczniów w okresie  

od stycznia do czerwca 2020 roku i 66 uczniów w okresie od września do grudnia 2020 roku na ogólną kwotę 

70 596,20 zł. Ponadto 2 uczniom przyznano zasiłki szkolne na kwotę 1 240,00 zł. Ogółem w ramach zadania 

pomoc materialna o charakterze socjalnym wydatkowano 71 836,20 zł. 

 

 W okresie od stycznia do grudnia 2020 roku 5 rodzin, w których wychowywało się 14 dzieci zostały 

objęte wsparciem asystenta rodziny w związku z  trudnościami w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych. 

 W 2020 roku Gmina Wierzbica jako właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed 

umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej współfinansowała pobyt 9 dzieci w pieczy zastępczej, 

w tym: 

 2 dzieci w placówce opiekuńczo – wychowawczej – 29 581,80 zł, 

 7 dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej – 22 093,63 zł. 

 Ogółem gmina Wierzbica w 2020 roku dofinansowała pobyt 9 dzieci w rodzinnej i instytucjonalnej 

pieczy zastępczej w wysokości 51 675,43 zł. 

 Na terenie gminy Wierzbica realizowany jest Program: Karta Dużej Rodziny, który ma na celu 

promocję dużej rodziny oraz działań na rzecz wzmocnienia jej kondycji, poprawę warunków życia dużych 

rodzin, zwiększanie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży wychowującej się w dużych rodzinach 

oraz wspieranie dużych rodzin i kształtowanie ich pozytywnego wizerunku. Dotychczas Kartę Dużej Rodziny 

otrzymało łącznie 554 osoby. W 2020 roku wydano rodzinom wielodzietnym 34 Karty Dużej Rodziny. 
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 W roku 2020 kontynuował swoją działalność Zespół Interdyscyplinarny powołany przez Wójta 

Gminy Wierzbica. W tym okresie do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło  

12 „Niebieskich Kart”, w tym 12 kart założonych przez Policję. Kontynuowano procedurę „Niebieskiej 

Karty” w 8 rodzinach. W przypadku 1 rodziny Niebieska Karta wpłynęła czterokrotnie.  

Zespół Interdyscyplinarny podejmował działania wobec 20 rodzin z powodu przemocy domowej, w których 

była założona „Niebieska Karta”. Ofiarami przemocy było 20 osób, w tym: 20 kobiet.  

W roku sprawozdawczym zakończono procedurę „Niebieskich Kart” w 19 przypadkach z powodu ustania 

przemocy i braku zasadności podejmowanych działań. 

 Osoby korzystające z pomocy Ośrodka wzięły udział w zajęciach Klubu Integracji Społecznej,  

który prowadzony jest przez Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Społecznej „STELLA".  

W ramach zadania „Nowy profil usług w Klubie Integracji Społecznej – edycja 2020” współfinansowanego 

ze środków MRPiPS w ramach programu „Od wykluczenia do aktywizacji. Program pomocy osobom 

wykluczonym społecznie i zawodowo” 7 osób ukończyło szkolenie „ Opiekun środowiskowy”. 

 Wychodząc naprzeciw potrzebom osób starszych Ośrodek Pomocy Społecznej Wierzbicy pozyskał 

środki na utworzenie Klubu „Senior+” w ramach Programu Wieloletniego „SENIOR+” na lata 2015-2020, 

który funkcjonuje od stycznia 2019 roku. Organizacja na terenie Gminy Wierzbica usług na rzecz osób 

starszych w wieku 60+, w tym funkcjonowanie Klubu 'Senior+" jest jednym z zadań priorytetowych. 

Utworzony Klub „Senior +”dysponuje 40 miejscami. Rotacyjnie z zajęć placówki korzysta większa liczba 

osób. W 2020 roku na podstawie deklaracji uczestnictwa do Klubu „Senior+” uczęszczało 52 osoby. 

Podstawowym celem przedmiotowego zadania jest integracja i wspieranie aktywności osób starszych  

w wieku 60+ będących mieszkańcami gminy Wierzbica a przede wszystkim poprawa jakości ich życia. 

Uczestnikom Klubu "Senior+" zagwarantowana jest możliwość nieodpłatnego korzystania z usług 

edukacyjnych, muzycznych, kulturalno- oświatowych, aktywności ruchowej, treningu i warsztatów 

kulinarnych. 

Realizacja powyższego zadania tj. funkcjonowanie Klubu "Senior+" umożliwia atrakcyjne 

spędzanie czasu wolnego i rozwój zainteresowań a także przeciwdziała izolacji i wykluczeniu społecznemu. 

 

 BIBLIOTEKA, FILIE, WIEJSKIE DOMY KULTURY, WYDARZENIA KULTURALNE 

W gminie Wierzbica w I półroczu 2020 r. funkcjonowała biblioteka główna z siedzibą  

w Wierzbica-Osiedle oraz trzy Filie Biblioteczne w Wólce Tarnowskiej, Ochoży i Święcicy. Dnia 8 maja Rada 

Gminy Wierzbica podjęła Uchwałę NR XVIII-105/2020 w sprawie likwidacji Filii Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Wierzbicy zlokalizowanych w Święcicy i Wólce Tarnowskiej. W wyniku tego Filia w Wólce 
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Tarnowskiej oraz Święcicy zakończyła działalność wraz z dniem 30 czerwca 2020 roku. Budynek filii  

w Ochoży od jesieni 2020 r. do chwili obecnej jest objęty pracami modernizacyjnymi wyłączającymi  

z użytkowania całą powierzchnię budynku. 

W I kwartale 2020r. biblioteka główna z filiami i punktami pracowała w normalnym trybie  

od początku stycznia do 12 marca. Od 13 marca 2020 r. do 18 maja 2020 r. biblioteka wraz z filiami  

i domami kultury została zamknięta dla czytelników, co spowodowane było wprowadzeniem stanu 

epidemii. Od 19 maja 2020 r. biblioteka główna była dostępna dla czytelników z zachowaniem procedur 

bezpieczeństwa i zasad funkcjonowania biblioteki w trakcie epidemii SARS CoV-2. Biblioteka ponownie 

została zamknięta dla użytkowników z dniem 7 listopada 2020 r. do końca roku 2020. Pracownicy w czasie 

zamknięcia biblioteki dla czytelników wykonywali czynności, których nie można wykonać zdalnie:   

 przeprowadzenie skontrum zbiorów bibliotecznych,  

 opracowywanie zbiorów za pomocą zakupionego programu bibliotecznego MAK+,   

 porządkowanie dokumentacji,   

 przeprowadzenie selekcji księgozbioru, 

 sporządzanie protokołów ubytków książek zniszczonych i zdezaktualizowanych, 

 wykreślanie z ksiąg inwentarzowych książek już wycofanych i wpisanie numerów ubytku,  

 prace porządkowe. 

Przeprowadzono też remont lokalu biblioteki gminnej: wymiana parapetów, okien, odnowienie 

i odmalowanie ścian. W 2021 roku planowana jest wymiana podłóg i oświetlenia. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2020 r. wynosił 14 112 woluminów, zaś na koniec roku – 11.661 

woluminów. W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 2,8 na dzień 1 stycznia 

2020 r. oraz 2,3 na dzień 31 grudnia 2020 r.  W ciągu roku przybyło ogółem 769 woluminów,  

z czego 533 na filii w Ochoży. W większości były to woluminy pozyskane od zlikwidowanych filii w Wólce 

Tarnowskiej i Święcicy. Wartość pozyskanego księgozbioru wyniosła 10 823,82. Najwięcej przybyłych 

książek włączono do zbiorów Oddziału dla dorosłych – 374 pozycji czytelniczych. W tym samym czasie 

zubytkowano 3220 woluminów w bibliotece głównej i w filii w Wólce Tarnowskiej. 

W 2020 roku zarejestrowano 446 czytelniczek i czytelników, z czego 405 osób zarejestrowano  

w bibliotece głównej, a resztę w poszczególnych filiach i punktach bibliotecznych.  

W 2020 roku wypożyczalnię odwiedziło łącznie 2 367 osób. Czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 5 839 

woluminów, w tym: 4 069 tomów literatury pięknej dla dorosłych, 1 120 woluminów literatury pięknej  

dla dzieci i młodzieży oraz 650 wol. literatury popularnonaukowej. 
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Oprócz wypożyczania książek do domu użytkownicy odwiedzają bibliotekę, aby skorzystać  

z dostępnych źródeł informacji na miejscu. W coraz większym stopniu czytelnicy poszukują informacji  

w Internecie, a coraz rzadziej korzystają z książek. W ubiegłym roku w czytelni udostępniono 40 książek  

i udzielono 157 informacji. Zbiory uzupełniają otrzymane bezpłatnie czasopisma (Lubelskie Aktualności 

Rolnicze). W 2020 r. na miejscu czytelnicy skorzystali z 120 czasopism, na zewnątrz wypożyczyli  

343 czasopisma. 

Biblioteka zatrudnia 7 osób na stanowiskach: młodszy bibliotekarz i animator kultury. Dwie osoby 

są zatrudnione w bibliotece głównej w pełnym wymiarze czasu pracy (w tym dyrektor biblioteki),  

a pozostałe osoby obsługujące filię i punkty biblioteczne – w niepełnym wymiarze czasu pracy.  

W roku 2020 jeden pracownik nabył prawo do emerytury, w związku z tym został rozwiązany 

stosunek o pracę za porozumieniem stron. W związku z trwającą epidemię koronawirusa SARS-Cov-2  

nie zatrudniono pracowników obsługujących punkt biblioteczny w Pniównie i Olchowcu, pozostali 

pracownicy zatrudnieni w WDK w Busównie, Wierzbicy, Chylinie i Syczynie kontynuują prace w bibliotece 

głównej. 

W bibliotece, filiach oraz punktach użytkowano 33 komputery z dostępem Internetu, w tym 25  

dla użytkowników biblioteki. W 2020 roku z komputerów w czytelni internetowej skorzystało – 672 osób.  

W 2020 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzbicy zakwalifikowała się do projektu  

„Sieć na kulturę w podregionie chełmsko- zamojskim” realizowanego przez Fundację Wspierania 

Zrównoważonego Rozwoju. Udział w projekcie gwarantuje nieodpłatne  otrzymanie sprzętu 

komputerowego w postaci 4 szt. laptopów i 2 szt. tabletów. Projekt jest w trakcie realizacji. 

W 2020 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 280 159,12 zł, 

z czego 248 095,00 zł na płace. 

Biblioteka prowadzi także własną stronę Facebookową, na której regularnie publikuje swoje treści, 

dzieląc się inspiracjami, pomysłami i wiedzą. Fanpage jest też źródłem informacji o wydarzeniach  

w bibliotece. 

W 2020 r. biblioteka gminna wraz z filiami i świetlicami wiejskimi zorganizowała następujące 

wydarzenia mające na celu promocję czytelnictwa: Narodowe Czytanie, Akcję „Podziel się książką”, akcje 

„Książka na telefon”, akcję „Mała Książka - Wielki Człowiek’, akcję „O osobach z niepełnosprawnościami”, 

Dyskusyjny Klub Książki dla Dzieci, spotkania z teatrem dla dzieci. Ponadto Biblioteka włącza się poprzez 

swoją działalność do życia społecznego gminy, będąc organizatorem lub współorganizatorem wielu imprez 
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o charakterze kulturalno-edukacyjnym i sportowym, których odbiorcami są dorośli, dzieci i młodzieży.  

Do nich należą: obchody 100 rocznicy urodzin Jana Pawła II, Plener Malarsko- Rzeźbiarski, Światowy Dzień 

Dziergania w miejscach publicznych, Dzień Piękna, turniej tenisa stołowego, Noc w Wiejskim Domu 

Kultury, pokazy kulinarne.  

Oprócz tego biblioteka podjęła zadanie dokumentowania ważniejszych wydarzeń kulturalnych  

i społecznych dokonujących się w naszej gminie. Działania te obejmowały m.in. przygotowywanie relacji 

prasowych, sporządzanie dokumentacji fotograficznej oraz gromadzenie dokumentów życia społecznego. 

Na tym polu zarysowała się także kooperacja biblioteki z mediami lokalnymi i regionalnymi,  

m.in.: redakcją tygodnika „Nowy Tydzień Chełmski”, „Super Tydzień Chełmski” i „chełm.naszemiasto.pl”. 

Ponadto Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzbicy zamieszcza relacje z organizowanych wydarzeń  

na fanpage’u biblioteki.  
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